
ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів  
 

03.11.2021 м.Черкаси      №15/1   
 

 

Про погодження розпоряджень обласної 

державної адміністрації  

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 8 статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIIІ 

скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 №3-7/VIIІ, 

статті 23 Бюджетного кодексу України, Порядку передачі бюджетних 

призначень, перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 18, 

пунктів 3 та 12 рішення обласної ради від 24.12.2020 № 4-8/VIІI «Про обласний 

бюджет Черкаської області на 2021 рік», постійна комісія з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів, заслухавши та обговоривши 

інформацію заступника голови обласної державної адміністрації Колосюк Г.В., 

директора  Департаменту  фінансів  обласної державної адміністрації 

Кравченко Н.М., начальника Управління охорони здоров’я обласної державної 

адміністрації Савенка Ю.П., директора Департаменту соціального захисту 

населення обласної державної адміністрації Чикала Р.О.– вирішила: 

1. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 01.10.2021 № 535 «Про перерозподіл видатків обласного бюджету та 

внесення змін до Переліку об’єктів, видатки на які у 2021 році будуть 

проводитися за рахунок окремих субвенцій з обласного бюджету місцевим 

бюджетам на соціально-економічний розвиток регіонів» та здійснити 

перерозподіл видатків обласного бюджету в межах загального обсягу 

бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику бюджетних 

коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – Управлінню 

освіти і науки Черкаської обласної державної адміністрації, за КПКВК 0619770 

„Інші субвенції з місцевого бюджету“, шляхом зменшення видатків споживання 

загального фонду обласного бюджету та відповідного збільшення видатків 

розвитку (бюджет розвитку) спеціального фонду по об’єктах: „Капітальний 

ремонт частини приміщень (роздягалень для дівчат та хлопців) Шполянського 

ліцею № 1 Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади 

Черкаської області по вул. Соборна, 20“ у сумі 125 000 грн та „Капітальний 

ремонт частини приміщень (роздягалень для дівчат та хлопців) Шполянського 

ліцею № 3 Шполянської міської ради об'єднаної територіальної громади 

Черкаської області по вул. Соборна, 44“у сумі 125 000 грн. 

Внести зміни до Переліку об’єктів, видатки на які у 2021 році будуть 

проводитися за рахунок окремих субвенцій з обласного бюджету місцевим 

бюджетам на соціально-економічний розвиток регіонів у частині бюджетних 

призначень, передбачених головному розпоряднику бюджетних коштів та 



2 

відповідальному виконавцю бюджетних програм – Управлінню освіти і науки 

Черкаської обласної державної адміністрації, відповідно до пункту 1 

розпорядження. 

2. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 12.10.2021 № 550 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів» та збільшити 

доходи загального фонду обласного бюджету по коду 41053900 „Інші субвенції 

з місцевого бюджету“ на суму 1 202 400 грн та видатки споживання загального 

фонду головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному 

виконавцю бюджетних програм – Управлінню освіти і науки Черкаської 

обласної державної адміністрації, за КПКВК 06 1 1191 „Співфінансування 

заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на боротьбу з гострою респіраторною хворобою COVID-19, 

спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками під час навчального 

процесу у закладах загальної середньої освіти“ на суму 1 202 400 грн. 

3. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від    

21.10.2021 № 557 «Про перерозподіл видатків бюджету» та у межах загального 

обсягу бюджетних призначень по головному розпоряднику бюджетних коштів 

та відповідальному виконавцю бюджетних програм – Управління освіти і науки 

Черкаської обласної державної адміністрації, здійснити перерозподіл видатків 

споживання загального фонду обласного бюджету, спрямувавши їх на оплату 

комунальних послуг та енергоносіїв: 

1) за КПКВК 0611021 „Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти“ в сумі 1 080 100 грн; 

2) за КПКВК 0611022 „Надання загальної середньої освіти спеціальними 

закладами загальної середньої освіти для дітей, які потребують корекції 

фізичного та/або розумового розвитку“ в сумі 784 000 грн; 

3) за КПКВК 0611023 „Надання загальної середньої освіти 

спеціалізованими закладами загальної середньої освіти“ в сумі 313 900 грн; 

4) за КПКВК 0611024 „Забезпечення належних умов для виховання та 

розвитку дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, в дитячих 

будинках“ в сумі 63 100 грн; 

5) за КПКВК 0611025 „Надання загальної середньої освіти навчально-

реабілітаційними центрами для дітей з особливими освітніми потребами, 

зумовленими складними порушеннями розвитку“ в сумі 370 000 грн, у тому 

числі за рахунок коштів додаткової дотації з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення переданих з державного бюджету видатків з 

утримання закладів освіти та охорони здоров’я – 269 100 грн; 

6) за КПКВК 0611070 „Надання позашкільної освіти закладами 

позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми“ в сумі 70 000 грн; 

7) за КПКВК 0611091 „Підготовка кадрів закладами професійної 

(професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету“ в сумі 832 000 грн. 

4. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 23.10.2021 № 567 «Про розподіл коштів субвенції з державного бюджету» 

та збільшити доходи спеціального фонду обласного бюджету по коду 41033000 

„Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

підтримки окремих закладів  та  заходів у  системі охорони здоров’я“ на суму 



3 

16 000 000 грн та спрямувати бюджетні призначення головному розпоряднику 

коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм –Управлінню 

охорони здоров’я Черкаської обласної державної адміністрації, на видатки 

розвитку спеціального фонду по КПКВК 0719430 „Субвенція з місцевого 

бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі 

охорони здоров’я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету“. 

Здійснити розподіл коштів спеціального фонду (видатки розвитку) по 

КПКВК 0719430 „Субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки 

окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету“ у сумі 16 000 000 грн між бюджетами 

територіальних громад згідно з додатком 1 для забезпечення централізованою 

подачею кисню ліжкового фонду закладів охорони здоров’я, які надають 

стаціонарну медичну допомогу пацієнтам з гострою респіраторною хворобою 

COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2. 

5. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 23.10.2021 № 569 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів, перерозподіл 

видатків бюджету та внесення змін до Розподілу коштів бюджету розвитку на 

здійснення заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального 

ремонту об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за 

об’єктами у 2021 році» та збільшити доходи спеціального фонду (бюджету 

розвитку) обласного бюджету по коду 41053700 „Субвенція з місцевого 

бюджету на співфінансування інвестиційних проектів“ на суму 95 200,00 грн і 

спрямувати їх головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному 

виконавцю бюджетних програм – Департаменту будівництва Черкаської 

обласної державної адміністрації, по КПКВК 15 1 7367 „Виконання 

інвестиційних проектів в рамках реалізації заходів, спрямованих на розвиток 

системи охорони здоров’я у сільській місцевості“, спеціальний фонд (бюджет 

розвитку), видатки розвитку, зокрема в сумі 45 200,00 грн на  

об’єкт „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини  

по вул. Б. Хмельницького, 94, в с. Васютинці Чорнобаївського району – 

капітальний ремонт“. 

Зменшити доходи спеціального фонду (бюджету розвитку) обласного 

бюджету по коду 41053700 „Субвенція з місцевого бюджету                               

на співфінансування інвестиційних проектів“ на суму 6 174 009,10 грн, 

спрямованих головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному 

виконавцю бюджетних програм – Департаменту будівництва Черкаської 

обласної державної адміністрації, по КПКВК 15 1 7368 „Виконання 

інвестиційних проектів за рахунок субвенцій з інших бюджетів“, спеціальний 

фонд (бюджет розвитку), видатки розвитку на об’єкт „Будівництво ДНЗ за 

адресою: вул. Г. Дніпра, 87 м. Черкаси“. 

Здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах загального 

обсягу бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм –

Департаменту будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, по 

КПКВК 15 1 7367 „Виконання інвестиційних проектів в рамках реалізації 

заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у сільській 

місцевості“, спеціальний фонд (бюджет розвитку), видатки розвитку, шляхом: 



4 

зменшення видатків на суму 1 101 659,00 грн, зокрема на суму 865 755,00 

грн по об’єкту „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини по вул. 

Хмельницького, 15, в с. Мокра Калигірка Катеринопільського району – 

капітальний ремонт“ та нерозподілених видатків на суму 235 904,00 грн; 

збільшення видатків на суму 1 101 659,00 грн по об’єктах: 

1) „Капітальний ремонт будівлі амбулаторії загальної практики сімейної 

медицини за адресою: вул. Небесної Сотні, 81, с. Руська Поляна, Черкаський 

район, Черкаська область“ на суму 1,00 грн; 

2) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини по вул. 

Привокзальній, 18, в смт Цвіткове Городищенського району – капітальний 

ремонт“ на суму 569 251,00 грн; 

3) „Амбулаторія загальної практики сімейної медицини по вул. Б. 

Хмельницького, 94, в с. Васютинці Чорнобаївського району – капітальний 

ремонт“ на суму 532 407,00 грн. 

Здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах загального 

обсягу бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – 

Департаменту будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, 

шляхом зменшення видатків розвитку спеціального фонду (бюджет розвитку) 

по КПКВК 15 1 7330 „Будівництво інших об’єктів комунальної власності“ по 

об’єкту „Будівництво дитячого інклюзивного майданчика для дітей з 

особливими потребами по вул. Незалежності, 35 в м. Сміла, Черкаської області 

(зокрема на виготовлення проектно-кошторисної документації та отримання 

експертного звіту)“ на суму 50 000,00 грн та відповідного збільшення видатків 

розвитку спеціального фонду (бюджет розвитку) по КПКВК 15 1 7322 

„Будівництво медичних установ та закладів“ по об’єкту „Капітальний ремонт 

приміщень КНП „Черкаська обласна дитяча лікарня Черкаської обласної ради“ 

по вул. 30 років Перемоги, 16 в м. Черкаси (виготовлення проектно-

кошторисної документації та отримання експертного звіту)“. 

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів 

із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 

році в частині бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – 

Департаменту будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, 

відповідно до пунктів 1, 2, 3 та 4 розпорядження. 

6. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

23.10.2021 № 570 «Про внесення змін до Розподілу коштів бюджету розвитку 

на здійснення заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального 

ремонту об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за 

об’єктами у 2021 році та до Переліку об’єктів, видатки на які у 2021 році будуть 

проводитися за рахунок окремих субвенцій з обласного бюджету місцевим 

бюджетам на соціально-економічний розвиток регіонів» та внести зміни до 

Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із будівництва, 

реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів виробничої, 

комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 році в частині 

бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику бюджетних 



5 

коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – Департаменту 

будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, по КПКВК 15 1 7330 

„Будівництво інших об’єктів комунальної власності“, шляхом зменшення 

видатків по об’єкту „Реконструкція очисних споруд господарсько-побутових 

стічних вод в смт. Чорнобай Черкаської області (зокрема на коригування 

проектно-кошторисної документації та отримання експертного звіту)“ на суму 

600 000,00 грн та збільшення видатків по об’єкту „Реконструкція очисних 

споруд господарсько-побутових стічних вод в смт. Чорнобай Черкаської 

області“ на суму 600 000,00 грн. 

         Внести зміни до Переліку об’єктів, видатки на які у 2021 році будуть 

проводитися за рахунок окремих субвенцій з обласного бюджету місцевим 

бюджетам на соціально-економічний розвиток регіонів, в частині бюджетних 

призначень, передбачених головному розпоряднику бюджетних коштів та 

відповідальному виконавцю бюджетних програм – Департаменту будівництва 

Черкаської обласної державної адміністрації, по КПКВК 15 1 9770 „Інші 

субвенції з місцевого бюджету“, шляхом зменшення видатків по об’єкту 

„Проведення заходів захисту від підтоплення направлених на запобігання 

розвитку небезпечних геологічних процесів, усуненню або зниженню до 

допустимого рівня їх негативного впливу на територію і об’єкти с. Березняки 

Черкаського району, Черкаської області та с. Велика Яблунівка Березняківської 

територіальної  громади  Черкаського району  Черкаської  області“  на  суму 

150 000,00 грн та збільшення видатків по об’єкту „Проведення заходів захисту 

від підтоплення, направлених на запобігання розвитку небезпечних геологічних 

процесів, усуненню або зниженню до допустимого рівня їх негативного впливу 

на територію і об’єкти за адресою: вул. Миру, 1, с. Березняки та вул. 

Данільченка, від 3 до 7 будинку, с. Велика Яблунівка Березняківської 

територіальної громади Черкаського району Черкаської області (розробка 

проектно-кошторисної документації, проведення експертної оцінки 

кошторисної частини та оцінки впливу на довкілля)“ на суму 150 000,00 грн. 

         7. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від       

28.10.2021 № 574 «Про перерозподіл видатків бюджету» та здійснити 

перерозподіл видатків обласного бюджету у межах загального обсягу 

бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику бюджетних 

коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – Департаменту 

соціального захисту населення Черкаської обласної державної адміністрації, 

шляхом зменшення видатків споживання загального фонду за КПКВК 0819770 

„Інші субвенції з місцевого бюджету“ у сумі 1 327 184 грн згідно з додатком 2, 

та відповідного збільшення видатків споживання загального фонду (комунальні 

послуги та енергоносії) за КПКВК 0813102 „Забезпечення соціальними 

послугами стаціонарного догляду з наданням місця для проживання, всебічної 

підтримки, захисту та безпеки осіб, які не можуть вести самостійний спосіб 

життя через похилий вік, фізичні та розумові вади, психічні захворювання або 

інші хвороби“. 

          8. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від       

28.10.2021 № 579 «Про розподіл коштів субвенції з державного бюджету» та 

збільшити доходи спеціального фонду обласного бюджету по коду 41033000 

„Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 



6 

підтримки окремих закладів та заходів  у  системі  охорони  здоров’я“  на суму 

4 670 300 грн та спрямувати бюджетні призначення головному розпоряднику 

коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – Управлінню 

охорони здоров’я Черкаської обласної державної адміністрації, на видатки 

споживання спеціального фонду по КПКВК 0712152 „Інші програми та заходи 

у сфері охорони здоров’я“. 

   9. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від      

28.10.2021 № 581 «Про внесення змін до Переліку об’єктів, видатки на які у 

2021 році будуть проводитися за рахунок окремих субвенції з обласного 

бюджету місцевим бюджетам на соціально-економічний розвиток регіонів» та 

внести зміни до Переліку об’єктів, видатки на які у 2021 році будуть 

проводитися за рахунок окремих субвенції з обласного бюджету місцевим 

бюджетам на соціально-економічний розвиток регіонів в частині бюджетних 

призначень, передбачених головному розпоряднику коштів – Департаменту 

інфраструктури та житлово-комунального господарства Черкаської обласної 

державної адміністрації, по КПКВК 19 1 9770 „Інші субвенції з місцевого 

бюджету“, шляхом зменшення видатків по об’єкту „Капітальний ремонт по 

заміні водяних насосів двох свердловин та встановлення автоматики плавного 

пуску для насосів двох свердловин комунального підприємства „Драбівське 

виробниче управління житлово-комунального господарства“ на суму 250 000,00 

грн та збільшення видатків по об’єкту „Проведення капітального ремонту 

системи водопостачання з заміною розподільчого вузла обліку та 

гідродинамічним очищенням свердловини з відновленням дебіту комунального 

підприємства „Драбівське виробниче управління житлово-комунального 

господарства“ на суму 250 000,00 грн. 

          10. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від       

28.10.2021 № 586 «Про розподіл коштів субвенції з державного бюджету» та 

здійснити розподіл коштів субвенції з місцевого бюджету на проектні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих 

групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету, передбачених головному розпоряднику бюджетних 

коштів та відповідальному виконавцю бюджетної програми – Департаменту 

соціального захисту населення Черкаської обласної державної адміністрації по 

видатках розвитку загального фонду за КПКВК 08 1 9270 „Субвенція з 

місцевого бюджету на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла 

та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 

сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету“, згідно з додатком 3. 

          11. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від       

29.10.2021 № 589 «Про розподіл субвенції з обласного бюджету на виконання 

Програми підвищення енергоефективності та зменшення споживання 

енергоносіїв Черкаської області на 2011-2021 роки» та здійснити розподіл 

коштів субвенції з обласного бюджету на виконання Програми підвищення 

енергоефективності та зменшення споживання енергоносіїв Черкаської області 



7 

на 2011-2021 роки по головному розпоряднику бюджетних коштів та 

відповідальному виконавцю бюджетних програм – Департаменту 

інфраструктури та житлово-комунального господарства Черкаської обласної 

державної адміністрації за КПКВК 1919770 ,,Інші субвенції з місцевого 

бюджету“ між місцевими бюджетами області згідно з додатком 4. 

            12. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від        

29.10.2021 № 590 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів» та збільшити 

доходи загального фонду обласного бюджету по коду 41053900 „Інші субвенції 

з місцевого бюджету“ на суму 49 680 грн та видатки споживання загального 

фонду головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному 

виконавцю бюджетних програм – Управлінню культури та охорони культурної 

спадщини Черкаської обласної державної адміністрації, за КПКВК 1014040 

„Забезпечення діяльності музеїв та виставок“ на суму 49 680 грн. 

13. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від        

29.10.2021 № 591 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів та внесення змін 

до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із будівництва, 

реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів виробничої, 

комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 році» та 

збільшити доходи загального фонду обласного бюджету по коду 41032300 

„Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 

інфраструктурних проектів та розвиток об’єктів соціально-культурної сфери“ 

на суму 101 300 000,00 грн. 

Здійснити розподіл субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

на реалізацію інфраструктурних проектів та розвиток об’єктів соціально-

культурної сфери, спрямувавши бюджетні призначення головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації: 

 по КПКВК 15 1 7462 „Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок субвенції з державного бюджету“ у сумі 

100 000 000,00 грн на видатки розвитку загального фонду по об’єкту „Поточний 

середній ремонт автомобільної дороги загального користування державного 

значення Н-01 Київ – Знам’янка км. 198 + 680 – км. 205 + 618 (від перехрестя 

вул. Незалежності – Федорова до перехрестя вул. Незалежності – Соборна, від 

перехрестя вул. Незалежності –Соборна до перехрестя вулиць Соборна – 

Перемоги, від перехрестя вул. Соборна – Перемоги до вул. Героїв 

Холодноярців (АЗС АМІС) м. Сміла“; 

по КПКВК 15 1 7380 „Виконання інвестиційних проектів за рахунок 

інших субвенцій з державного бюджету“ у сумі 1 300 000,00 грн на видатки 

розвитку (бюджет розвитку) спеціального фонду по об’єкту „Реконструкція 

незавершеної будівництвом будівлі критого басейну гімназії  

імені С. Д. Скляренка по вулиці Черкаській, 54 в місті Золотоноша Черкаської 

області“. 

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення 

заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту 

об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами 

у 2021 році в частині бюджетних призначень, передбачених головному 



8 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації, шляхом збільшення видатків бюджету розвитку обласного 

бюджету відповідно до пункту 2 розпорядження. 

       14. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від           

01.11.2021 № 599 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів та внесення змін 

до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із будівництва, 

реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів виробничої, 

комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 році» та 

збільшити доходи загального фонду обласного бюджету по коду 41034500 

„Субвенція з державного  бюджету  місцевим  бюджетам на  здійснення  

заходів щодо   соціально-економічного   розвитку окремих  територій“ на   суму   

14 321 600,00 грн і спрямувати їх головному розпоряднику бюджетних коштів 

та відповідальному виконавцю бюджетних програм – Департаменту 

будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, по КПКВК 15 1 7363 

„Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій“, спеціальний фонд 

(бюджет розвитку), видатки розвитку на об’єкти: 

1) „Будівництво стадіону (футбольного поля із поліуретановим покриттям 

розміром 60х40 м, легкоатлетичними доріжками, трибунами та освітленням) у 

Тальнівському навчально-виховному комплексі „загальноосвітня школа  

I-III ступенів № 1 – гімназія“ за адресою: м. Тальне, вул. Небесної Сотні, 15“  

в сумі 1 265 200,00 грн; 

2) „Капiтальний ремонт приміщень дев’ятиповерхових корпусів КНП 

„Черкаська обласна лікарня Черкаської обласної ради“ по вул. Менделєєва, 3 в 

м. Черкаси (виготовлення проектно-кошторисної документації та отримання 

експертного звіту)“ в сумі 3 000 000,00 грн; 

3) „Капiтальний ремонт приміщень п’ятиповерхового корпусу КНП 

„Черкаська обласна лікарня Черкаської обласної ради“ по вул. Менделєєва, 3 в 

м. Черкаси (виготовлення проектно-кошторисної документації та отримання 

експертного звіту)“ в сумі 2 700 000,00 грн; 

4) „Капітальний  ремонт  будівлі загальноосвітньої  школи І-ІІІ ступенів 

№ 11 по вул. Рєпіна, 47 в м. Сміла Черкаської області“ в сумі 1 700 000,00 грн; 

5) „Капiтальний ремонт дев’ятиповерхових корпусів КНП „Черкаська 

обласна лікарня Черкаської обласної ради“ по вул. Менделєєва, 3 в м. Черкаси“ 

в сумі 2 000 000,00 грн; 

6) „Капітальний ремонт з утепленням фасаду, заміною вікон на 

енергозберігаючі та дверей Маньківського закладу загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів № 1 Маньківської селищної ради Черкаської області за адресою: 

вул. Благодатна, 3 смт. Маньківка в рамках проекту „Термомодернізація 

Маньківського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 

Маньківської селищної ради Черкаської області“ в сумі 1 226 200,00 грн; 

7) „Реконструкція незавершеної будівництвом будівлі критого басейну 

гімназії імені С. Д. Скляренка по вулиці Черкаській, 54 в місті Золотоноша 

Черкаської області“ в сумі 800 000,00 грн; 

8) „Реконструкція стадіону „Шахтар“ по проспекту Ватутіна, 11 м. 

Ватутіне Черкаської області“ в сумі 1 630 200,00 грн. 



9 

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення 

заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту 

об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами 

у 2021 році в частині бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації, шляхом збільшення видатків бюджету розвитку обласного 

бюджету відповідно до пункту 1 розпорядження. 

         15. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від           

01.11.2021 № 600 «Про розподіл субвенції з державного бюджету» та збільшити 

доходи загального фонду обласного бюджету по коду 41034500 „Субвенція з 

державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій“ на суму 232 820 грн та 

видатки розвитку (бюджет розвитку) спеціального фонду головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Управлінню освіти і науки Черкаської обласної державної 

адміністрації, за КПКВК 06 1 7363 „Виконання інвестиційних проектів в рамках 

здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій“ 

на суму 232 820 грн для придбання майданчика для дітей молодшого шкільного 

віку Комплект Стандарт ДСК-3 для Комунального закладу „Черкаський 

навчально-реабілітаційний центр „Країна добра Черкаської обласної ради“. 

        16. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від           

01.11.2021 № 601 «Про розподіл субвенції з державного бюджету» та збільшити 

доходи загального фонду обласного бюджету по коду 41034500 „Субвенція з 

державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій“ на суму 60 000 грн та 

видатки розвитку (бюджет розвитку) спеціального фонду головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Департаменту соціального захисту населення Черкаської обласної 

державної адміністрації за КПКВК 08 1 7363 „Виконання інвестиційних 

проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 

окремих територій“ на суму 60 000 грн, в тому числі для придбання медичного 

обладнання – одного електрокардіографу для Стеблівського 

психоневрологічного інтернату – 40 000 грн та для придбання телевізора для 

Ротмістрівського будинку-інтернату для громадян похилого  віку  та  інвалідів 

с. Ротмістрівка, вул. Максима Рильського, 2 – 20 000 грн. 

        17. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від           

02.11.2021 № 602 «Про розподіл коштів субвенції з державного бюджету» та 

збільшити доходи загального фонду обласного бюджету по коду 41034500 

„Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів 

щодо соціально-економічного розвитку окремих територій“ на суму 12 967 500 

грн та спрямувати бюджетні призначення головному розпоряднику коштів та 

відповідальному виконавцю бюджетних програм – Управлінню охорони 

здоров’я Черкаської обласної державної адміністрації на видатки розвитку 

(бюджет розвитку) спеціального фонду по КПКВК 0717363 „Виконання 

інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій“ в сумі 12 967 500 грн на об’єкти: 



10 

„Придбання медичного обладнання інкубатора для новонароджених у 

пологове відділення КНП “Канівська Багатопрофільна лікарня” Канівської 

міської ради Черкаської області“ – 500 000 грн; 

„Придбання медичного обладнання моніторів пацієнта з капнографією 

для КНП “Канівська Багатопрофільна лікарня” Канівської міської ради 

Черкаської області“ – 400 000 грн; 

„Придбання медичного обладнання переносної відеоендоскопічної 

системи з відеогастроскопом для КНП “Канівська Багатопрофільна лікарня“ 

Канівської міської ради Черкаської області“ – 2 000 000 грн; 

„Придбання медичного обладнання флюорографа з цифровою обробкою 

зображень для КНП “Канівська Багатопрофільна лікарня“ Канівської міської 

ради Черкаської області“ – 2 500 000 грн; 

„Придбання медичного обладнання інкубатора для новонароджених для 

КНП “Золотоніська багатопрофільна лікарня” Золотоніської міської ради 

Черкаської області“ – 513 000 грн; 

„Придбання медичного обладнання моніторів пацієнта з капнографією 

для КНП “Золотоніська багатопрофільна лікарня” Золотоніської міської ради 

Черкаської області“ – 1 000 000 грн; 

„Придбання артроскопічного обладнання для КНП  

„Золотоніська багатопрофільна  лікарня“ Золотоніської міської ради Черкаської 

області – 2 000 000 грн; 

„Придбання медичного обладнання спеціалізованого монітору для 

новонароджених для КНП “Золотоніська багатопрофільна лікарня” 

Золотоніської міської ради Черкаської області“ – 99 000 грн; 

„Придбання обладнання Код ДК 021:2015 33110000-4: Візуалізаційне 

обладнання для потреб медицини, стоматології та ветеринарної медицини 

(сканер ультразвуковий діагностичний RS-85 з набором датчиків), НК 

024:2019:40761 – загальноприйнята ультразвукова система візуалізації для 

комунального некомерційного підприємства “Черкаська обласна дитяча лікарня 

Черкаської обласної ради”, що знаходиться за адресою:18029, місто Черкаси, 

вул. 30 років Перемоги, 16“ – 3 955 500 грн. 

        18. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від          

02.11.2021 №603 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів, перерозподіл 

видатків бюджету та внесення змін до Розподілу коштів бюджету розвитку на 

здійснення заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального 

ремонту об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за 

об’єктами у 2021 році» та збільшити доходи спеціального фонду (бюджету 

розвитку) обласного бюджету по коду 41053700 „Субвенція з місцевого 

бюджету на співфінансування інвестиційних проектів“ на суму 15 000,00 грн і 

спрямувати їх головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному 

виконавцю бюджетних програм – Департаменту будівництва Черкаської 

обласної державної адміністрації, по КПКВК 15 1 7367 „Виконання 

інвестиційних проектів в рамках реалізації заходів, спрямованих на розвиток 

системи охорони здоров’я у сільській місцевості“, видатки розвитку (бюджет 

розвитку) спеціального фонду, на об’єкт „Катеринопільська амбулаторія 

загальної практики – сімейної медицини комунального некомерційного 

підприємства „Катеринопільський районний центр первинної медико- 



11 

санітарної допомоги“ Катеринопільської районної ради по вул. Комарова, 1, 

смт Катеринопіль Катеринопільського району – капітальний ремонт“. 

         Здійснити перерозподіл видатків розвитку (бюджет розвитку) 

спеціального фонду обласного бюджету в межах загального обсягу бюджетних 

призначень, передбачених головному розпоряднику бюджетних коштів та 

відповідальному виконавцю бюджетних програм – Департаменту будівництва 

Черкаської обласної державної адміністрації, шляхом: 

         зменшення видатків на суму 2 200 000,00 грн по КПКВК 15 1 7324 

„Будівництво установ та закладів культури“ по об’єкту „Реставрація та 

будівництво об’єктів „Мисливського замку“ (охоронний № 1725) та 

впорядкування прилеглого до нього парку, м. Тальне, Черкаської області 

(коригування проектно-кошторисної документації та отримання експертного 

звіту)“;  

         збільшення   видатків   на  суму  2 200 000,00 грн,   зокрема:  по  КПКВК 

15 17340 „Проектування, реставрація та охорона пам’яток архітектури“ на суму 

1 692 343,00 грн по об’єкту „Мисливський замок – пам’ятка архітектури 

національного значення (охоронний № 1725) за адресою: вул. Замкова, 84 в м. 

Тальне Черкаської області. Реставрація екстер’єрів та інтер’єрів (виконання 

науково-дослідних і вишукувальних робіт в рамках розроблення науково-

проектної документації)“; по КПКВК 15 1 7361 „Співфінансування 

інвестиційних проектів, що реалізуються за рахунок коштів державного фонду 

регіонального розвитку“ на суму 507 657,00 грн на „Нерозподілені видатки“. 

        Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів 

із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2021 

році в частині бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику 

бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних програм – 

Департаменту будівництва Черкаської обласної державної адміністрації, 

відповідно до пунктів 1 та 2 розпорядження. 

19. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від           

02.11.2021 № 604 «Про внесення змін до Переліку об’єктів, видатки на які у 

2021 році будуть проводитися за рахунок окремих субвенції з обласного 

бюджету місцевим бюджетам на соціально-економічний розвиток регіонів» та 

внести зміни до Переліку об’єктів, видатки на які у 2021 році будуть 

проводитися за рахунок окремих субвенцій з обласного бюджету місцевим 

бюджетам на соціально-економічний розвиток регіонів в частині бюджетних 

призначень, передбачених головному розпоряднику коштів – Управлінню 

культури та охорони культурної спадщини Черкаської обласної державної 

адміністрації, по КПКВК 1019770 „Інші субвенції з місцевого бюджету“, 

шляхом зменшення видатків по об’єкту „Капітальний ремонт покрівлі будинку 

в с. Мошни, Черкаського району, Черкаської області“ на суму 1 533 000,00 грн 

та збільшення видатків по об’єкту „Капітальний ремонт покрівлі будинку 

культури  в  с.  Мошни,  Черкаського  району,   Черкаської   області“  на  суму  

1 533 000,00 грн. 

 

 

Голова постійної комісії І. ВІШТАК



Додаток 1 

до висновку постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, 

бюджету та фінансів Черкаської  

обласної ради  

від 03.11.2021  №15/1 

 

РОЗПОДІЛ 

коштів спеціального фонду (видатки розвитку) по КПКВК 0719430 „Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 

підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету“ між бюджетами територіальних громад 

Код бюджету Бюджет Обсяг видатків розвитку на  

забезпечення централізованою подачею 

кисню ліжкового фонду закладів охорони 

здоров’я, які надають стаціонарну медичну 

допомогу пацієнтам з гострою 

респіраторною хворобою COVID-19, 

спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2 

(у гривнях) 

 

23576000000 Бюджет Черкаської міської територіальної громади  4 500 000 

23514000000 Бюджет Жашківської міської територіальної громади  1 400 000 

23565000000 Бюджет Золотоніської міської територіальної громади  3 000 000 

23573000000 Бюджет Смілянської міської територіальної громади  2 400 000 

23567000000 Бюджет Корсунь-Шевченківської міської територіальної 

громади  

1 700 000 

23551000000 Бюджет Червонослобідської сільської територіальної 

громади 

3 000 000 

Всього 16 000 000 

 



13 

Додаток 2 

до висновку постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, 

бюджету та фінансів Черкаської  

обласної ради  

від 03.11.2021  №15/1 

Зменшення видатків обласного бюджету за КПКВК 0819770 „Інші субвенції з місцевого 

бюджету“: 

грн 

Код 

бюджету 

Найменування бюджету – 

одержувача 

міжбюджетного 

трансферту 

Компенсаційні виплати 

особам з інвалідністю на 

бензин, ремонт, технічне 

обслуговування 

автомобілів, мотоколясок і 

на транспортне 

обслуговування; 

поховання учасників 

бойових дій та осіб з 

інвалідністю внаслідок 

війни; встановлення 

телефонів особам з 

інвалідністю I і II груп 

Виплата щомісячної 

фінансової 

допомоги 

(стипендії) 

політичним в’язням  

і репресованим, які 

проживають на 

території області 

Виконання обласної 

комплексної програми щодо 

медичного, соціального 

забезпечення, адаптації, 

психологічної реабілітації, 

професійної підготовки 

(перепідготовки) учасників 

антитерористичної операції, 

родин Героїв Небесної 

Сотні, постраждалих під час 

Революції Гідності та бійців 

- добровольців на 2018-2022 

роки (на умовах 

співфінансування  

з місцевими бюджетами) 

23501000000 Бюджет Білозірської сільської 

територіальної громади -6111   
23502000000 Бюджет Єрківської селищної 

територіальної громади -12239  
 

23503000000 Бюджет Мокрокалигірської 

сільської територіальної громади -2037  
 



14 

Продовження додатку 
23504000000 Бюджет Тальнівської міської 

територіальної громади -17805  
 

23505000000 Бюджет Стеблівської селищної 

територіальної громади -2051  
 

23506000000 Бюджет Набутівської сільської 

територіальної громади -6111   
23508000000 Бюджет Ротмістрівської сільської 

територіальної громади  -24564   
23509000000 Бюджет Шполянської міської 

територіальної громади  -6118   
23511000000 Бюджет Мліївської сільської 

територіальної громади -2037   
23514000000 Бюджет Жашківської міської 

територіальної громади -72363   
23515000000 Бюджет Кам’янської міської 

територіальної громади -4074 -10000  
23516000000 Бюджет Ліплявської сільської 

територіальної громади -4074   
23519000000 Бюджет Іваньківської сільської 

територіальної громади -4074   
23520000000 Бюджет Паланської сільської 

територіальної громади  -29082 -10000  
23521000000 Бюджет Степанківської сільської 

територіальної громади -2037   
23522000000 Бюджет Іркліївської сільської 

територіальної громади -12222   
23523000000 Бюджет Матусівської сільської 

територіальної громади -5430   
23524000000 Бюджет Зорівської сільської 

територіальної громади -5430   
23525000000 Бюджет Михайлівської сільської 

територіальної громади -4074   
23526000000 Бюджет Буцької селищної 

територіальної громади -5299   
23529000000 Бюджет Березняківської 

сільської територіальної громади -33419   



15 

Продовження додатку 
23530000000 Бюджет Бобрицької сільської 

територіальної громади -4074   
23532000000 Бюджет Великохутірської 

сільської територіальної громади -4074   
23533000000 Бюджет Вільшанської селищної 

територіальної громади -7995   
23534000000 Бюджет Водяницької сільської 

територіальної громади -6111   
23535000000 Бюджет Дмитрушківської 

сільської територіальної громади -11301   
23536000000 Бюджет Ладижинської сільської 

територіальної громади -18868   
23538000000 Бюджет Леськівської сільської 

територіальної громади -4074   
23539000000 Бюджет Лип’янської сільської 

територіальної громади  -3821   
23540000000 Бюджет Лисянської селищної 

територіальної громади -13053   
23542000000 Бюджет Медведівської сільської 

територіальної громади -2037   
23546000000 Бюджет Руськополянської 

сільської територіальної громади -6111   
23549000000 Бюджет Тернівської сільської 

територіальної громади -9558 -5000  
23551000000 Бюджет Червонослобідської 

сільської територіальної громади -4074   
23552000000 Бюджет Чигиринської міської 

територіальної громади -278   
23553000000 Бюджет Шевченківської 

сільської територіальної громади -4074   
23554000000 Бюджет Канівської міської 

територіальної громади  -35700 -10000  
23555000000 Бюджет Драбівської селищної 

територіальної громади  -8551   
23556000000 Бюджет Баштечківської сільської 

територіальної громади  -10353   



16 

Продовження додатку 
23557000000 Бюджет Виноградської сільської 

територіальної громади  -4074   
23558000000 Бюджет Бабанської селищної 

територіальної громади -7440   
23559000000 Бюджет Будищенської сільської 

територіальної громади -4074   
23560000000 Бюджет Ватутінської міської 

територіальної громади -35184 -10000  
23561000000 Бюджет Вознесенської сільської 

територіальної громади -6899   
23562000000 Бюджет Гельмязівської сільської 

територіальної громади -13797   
23563000000 Бюджет Городищенської міської 

територіальної громади -16296   
23564000000 Бюджет Звенигородської міської 

територіальної громади -49933   
23565000000 Бюджет Золотоніської міської 

територіальної громади -1147   
23566000000 Бюджет Катеринопільської 

селищної територіальної громади -22428   
23567000000 Бюджет Корсунь-Шевченківської 

міської територіальної громади -6111   
23568000000 Бюджет Маньківської селищної 

територіальної громади -2529 -10000  
23569000000 Бюджет Монастирищенської 

міської територіальної громади -2037   
23570000000 Бюджет Мошнівської сільської 

територіальної громади -10185   
23571000000 Бюджет Новодмитрівської 

сільської територіальної громади -15984   
23572000000 Бюджет Піщанської сільської 

територіальної громади -11608   



17 

Продовження додатку 
23573000000 Бюджет Смілянської міської 

територіальної громади -22624 -8000  
23574000000 Бюджет Уманської міської 

територіальної громади -61222   
23575000000 Бюджет Христинівської міської 

територіальної громади -20617   
23576000000 Бюджет Черкаської міської 

територіальної громади -131185 -34000  
23577000000 Бюджет Чорнобаївської селищної 

територіальної громади -14867   
23578000000 Бюджет Шрамківської сільської 

територіальної громади 

 -10185   
ВСЬОГО: -885184 -97000 -345000 

 

 



Додаток 3 

до висновку постійної комісії 

з питань соціально-

економічного розвитку, 

бюджету та фінансів 

Черкаської  обласної ради  

від 03.11.2021  №15/1 
 

РОЗПОДІЛ 

 

коштів за КПКВК 0819270 „Субвенція з місцевого бюджету на проектні, будівельно-

ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення 

житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету“ 

 
Код бюджету Найменування бюджету – одержувача міжбюджетного 

трансферту 

Всього, грн 

 

видатки розвитку 

1 2 3 

23576000000 Бюджет Черкаської міської територіальної громади 5 186 310  

23565000000 Бюджет Золотоніської міської територіальної 

громади 

2 617 484  

23554000000 Бюджет Канівської міської територіальної громади 2 306 935  

23573000000 Бюджет Смілянської міської територіальної 

громади 

1 818 929  

23561000000 Бюджет Вознесенської сільської територіальної 

громади 

1 330 923  

23562000000 Бюджет Гельмязівської сільської територіальної 

громади 

1 330 923   

23563000000 Бюджет Городищенської міської територіальної 

громади 

443 641 

23564000000 Бюджет Звенигородської міської територіальної 

громади 

443 641 

23514000000 Бюджет Жашківської міської територіальної 

громади 

887 282  

23522000000 Бюджет Іркліївської сільської територіальної 

громади 

887 282  

23566000000 Бюджет Катеринопільської селищної 

територіальної громади 

1 330 923  

23567000000 Бюджет Корсунь-Шевченківської міської 

територіальної громади 

443 641  

23539000000 Бюджет Лип’янської сільської територіальної 

громади 

443 641  

23503000000 Бюджет Мокрокалигірської сільської 

територіальної громади 

887 282  

23571000000 Бюджет Новодмитрівської сільської 443 641 



19 

територіальної громади 

23572000000 Бюджет Піщанської сільської територіальної 

громади 

887 282 

 

23505000000 Бюджет Стеблівської селищної територіальної 

громади 

443 641  

23575000000 Бюджет Христинівської міської територіальної 

громади 

443 641  

23551000000 Бюджет Червонослобідської сільської 

територіальної громади 

443 641 

23552000000 Бюджет Чигиринської міської територіальної 

громади 

443 641 

23509000000 Бюджет Шполянської міської територіальної 

громади 

2 361 315  

Всього 25 825 639 



20 

Додаток 4 

до висновку постійної комісії з 

питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету та фінансів 

Черкаської  обласної ради  

від 03.11.2021  №15/1 

 

 

Розподіл субвенції  

з обласного бюджету на виконання Програми підвищення енергоефективності  

та зменшення споживання енергоносіїв Черкаської області  

на 2011-2021 роки 

 

Код 

бюджету 

Найменування бюджету-одержувача 

міжбюджетного трансферту 

 

Обсяг міжбюджетного 

трансферту, грн 

23565000000 
Бюджет Золотоніської міської 

територіальної громади 

19 226,00 

23566000000 
Бюджет Катеринопільської селищної 

територіальної громади 

7 192,00 

Всього 26 418,00 

 

 

 

 


